
1/4 1 

Dohoda 

o  ukončení závazků z realizační  smlouvy 

č. 02285-2019-4502-D-0205/98-01-001-S 00152-03 

 

číslo smlouvy objednatele:  02285-2005-241-0205/98-01-001-S00152 a Dodatky č. 1 a č. 2 

číslo smlouvy zhotovitele: 100 600 147 

smlouva o poskytnutí služeb při sanaci ekologických škod   

uzavřená podle § 269 odst. 2 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „obchodní zákoník“) 

smluvní stany: 

1.  ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO FINANCÍ 

se sídlem na adrese: Letenská 15,118 10 Praha 1 

IČO:  00006947 

DIČ:  CZ00006947 
  

 zastoupen: Mgr. Monika Zbořilová, ředitelka odboru 45 

 (dále jen „objednatel nebo MF“) 

 

a 

 

2.      SUAS – sanační, s. r. o. 

 se sídlem na adrese: Jednoty 1628, 356 01 Sokolov 

         zapsaná do obchodního rejstříku Krajským soudem v Plzni dne 13. 09. 2010, oddíl C, 

vložka 25225 

IČO: 29107393 

DIČ: CZ29107393 
  

 zastoupena:  Ing. Zdeněk Bučko, jednatel 

jednající na základě plné moci za sdružení „Sanace skládky dehtových kalů v lokalitě 

Stará Chodovská“: 

 

AQUATEST a.s. 

se sídlem na adrese:  Geologická 4, 152 00 Praha 5, 

zapsaná d v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1189 

IČO:  447 94 843; a 

 

JERUS  a.s. 

se sídlem na adrese:  Samcova 1177/1, Praha 1, 110 00 Nové Město, 

zapsaná d v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 7762 

IČO:  267 09 023; a 

 

Ing. Jiří Štěrba – Geoconsult 

se sídlem na adrese:  Plzeňská 45, 360 01 Karlovy vary, 

IČO:  100 50 906; a 

 



2/4 2 

SG Geotechnika a.s. 

se sídlem na adrese:  Geologická 4/988, 152 00 Praha 5, 

zapsaná d v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 992 

IČO:  411 92 168, 

kteří jsou členy sdružení „Sanace skládky dehtových kalů v lokalitě Stará Chodovská“ 

 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

3. Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s.,  

  se sídlem na adrese:  Staré náměstí 69,  356 01 Sokolov 

         zapsaná do obchodního rejstříku Krajským soudem v Plzni dne 23. 08. 2002, oddíl B,  

vložka 980 

IČO:   26348349 

DIČ: 699001005 
  

 zastoupena:  Ing. Jiří Pöpperl, PhD., předseda představenstva 

    Ing. Zbyšek Klapka, MBA, místo předseda představenstva 

 

 (dále jen „nabyvatel “) 

 (dále společně jen „ smluvní strany“) 

 

I. 

Smluvní strany shodně konstatují: 

 

1) Dne 28. 12. 2005 byla uzavřena smlouva č. 02285-2005-241-0205/98-01-001-S 00152 

o poskytnutí služeb při sanaci ekologických škod „Sanace skládky tuhých dehtových kalů 

v lokalitě „Stará Chodovská“ (dále jen „Smlouva“).  Původní termín dokončení předmětu 

plnění Smlouvy byl ujednán do 31. 12. 2008. Dále byly ke Smlouvě uzavřeny dodatky – 

Dodatek č. 1 ze dne 8. 1. 2009, kterým byl prodloužen termín ukončení prací a předání díla do 

31. 12. 2010 a dodatek č. 2 ze dne 16. 12. 2010, kterým vstoupila do smluvního vztahu 

namísto Sokolovské uhelné, právní nástupce, a.s., vedoucího účastníka sdružení „Sanace 

skládky dehtových kalů v lokalitě Stará Chodovská“ její dceřiná společnost SUAS – sanační, 

s.r.o. 

SUAS – sanační, s.r.o. (dále jen „SUAS“) byla založena v roce 2010 v souvislosti se změnou 

zákona č. 235/2004 Sb. účinnou 1.1.2010, která vylučovala současné působení jednoho 

subjektu ve skupině a ve sdružení, a s cílem umožnit Sokolovské uhelné, právní nástupce a.s. 

prostřednictvím dceřiné společnosti podílet se dále na realizaci ekologických veřejných 

zakázek.  

 

2) V průběhu roku 2009 a 2010 se při provádění díla ukázalo, že množství tuhých dehtových 

kalů je výrazně větší než předpokládal projekt a Smlouva. V říjnu 2010 bylo zvažováno 

několik variant ukončení Smlouvy, k jejímu ukončení však nedošlo. Naopak bylo rozhodnuto, 

že Smlouva bude pokračovat a do smluvního vztahu s MF vstoupí dceřiná společnost SUAS. 

Toto řešení mělo zajistit čas na přípravu dokončení sanace skládky. 

 

3)   Dosud provedená část díla (sanace) byla v prosinci 2010 předána a bylo vyplaceno 

zádržné ve výši 10 % ceny dosud provedené části díla na účet nabyvatele na základě dopisu 



3/4 3 

SUAS ze dne 27. 12. 2010. Tím byl pro tuto část díla zahájen běh pětileté záruční doby dle 

článku 16.4. Smlouvy. Záruční doba pak skončila k 31. 12. 2015. 

 

4) Hlavním úkolem zhotovitele v roce 2011 a následujících bylo provádění monitoringu vod a 

pilotové stěny po dobu záruční doby v rozsahu dle přijatých metodických změn projektu a dle 

finančních prostředků zbývajících v rozpočtu Smlouvy. Monitoring byl nabyvateli uložen 

Rozhodnutím ČIŽP. Monitoring probíhal do roku 2013 dle schválených metodických změn č. 

4 a 5, v dalších letech pokračoval, ale zůstal nedokončen, neboť objednatel dopisem ze dne 

11. 3. 2016 neschválil metodickou změnu č. 6 s odkazem na nedostatek finančních prostředků 

v garanci ekologické smlouvy a zahájil v témže roce zadávací řízení na dokončení sanace 

lokality skládka tuhých dehtových kalů Stará Chodovská. Práce na dokončení sanace lokality 

a monitoring vod a pilotové stěny provádí zhotovitel nové veřejné zakázky.     

 

II. 

 

Vzhledem k uvedeným skutečnostem se smluvní strany dohodly na ukončení Smlouvy, k datu  

účinnosti této Dohody. 

III. 

Smluvní strany se dohodly, že objednatel zaplatí zhotoviteli zádržné ve výši 136.119,50 Kč 

(slovy: jedno-sto-třicet-šest-tisíc-jedno-sto-devatenáct korun českých a padesát haléřů) na 

účet č. xxxxxxxxxxxxxx, V.S. xxxxxxxxxx nejpozději do 30 dnů od ukončení Smlouvy. 

IV. 

Zaplacením zádržného budou mezi smluvními stranami zcela vypořádány vztahy týkající se 

Smlouvy. 

V. 

1. Tato Dohoda je sepsána ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní 

strana obdrží po jednom. 

2. Smluvní strany souhlasí, že bude uveřejněn celý text této Dohody, Smlouvy i 

předchozích dodatků, a to se všemi údaji uvedenými v těchto dokumentech. Objednatel 

zašle Dohodu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, nejpozději 

však do 30 dnů od uzavření Dohody a Dohoda nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění 

v registru smluv z podnětu objednatele. Uveřejnění Dohody v registru smluv z podnětu 

jiné osoby nemá na její účinnost vliv. 

3. Smluvní strany po přečtení této Dohody prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že byla 

sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož 

připojily smluvní strany níže uvedeného dne své podpisy. 

 

 

 

 

 

 



4/4 4 

V Praze dne 25.6.2019 

 

V Sokolově dne 23.5.2019 

 

 

Za  Českou republiku - Ministerstvo financí Za  sdružení „Sanace skládky dehtových kalů 

v lokalitě Stará Chodovská“ 

  

  

 

 

 

 

 

 

Mgr. Monika Zbořilová 

ředitelka  odboru 45 

 

Ing. Zdeněk Bučko 
jednatel SUAS – sanační, s. r. o. 

  

 

 

 

 

 

 Za  Sokolovská uhelná, právní nástupce, a. s. 

  

 

 

 

 

 

 Ing. Jiří Pöpperl, Ph.D. 

 předseda představenstva 

  

  

  

  

  

 Ing. Zbyšek Klapka 

 místopředseda představenstva 

 

 

 

 

 

Za věcnou a ekonomickou správnost odpovídá:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Za právní správnost odpovídá:  xxxxxxxxxxxxxxx 


